
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 № 898

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Электронный Качканар»на 2017- 2024 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа от
09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы», решением Думыот 27.10.2021 № 59 «О
внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от
09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2021 год и
плановый период 2022 — 2023 годы» и постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского городского
округа», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Электронный Качканар»на 2017-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 10.11.2016 № 1160 (в редакции от 08.02.2017 № 105, от
16.01.2018 №25, от 21.01.2019 №27, от 07.03.2019 №239, от 13.08.2019 №807, от
27.12.2019 № 1223, от 03.02.2020 №58, от 03.04.2020 №140, от 01.10.2020 №848,
от 28.12.2020 № 1163, от 10.03.2021 №187) следующие изменения:

1) план мероприятий муниципальной программы«Электронный Качканар»
на 2017 - 2024 годы изложить в соответствии с приложением 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
общего пользования «Интернет».

Глава городского окру Г А.А. Ярославцев

т! «Скиф», г. , ул.Свердлона, 74.
Тел. 146-18-91. Заказ 78% от 27.10.2021, т. 200 экз.



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Приложение2 к программе
«Электронный Качканар»на 2017- 2024 годы»

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭЛЕКТРОННЫЙКАЧКАНАР»НА 2017- 2024 ГОДЫ

Объем финансирования погодам (тыс.руб.)

Номерстр.
целевых показ.,№ на достижение

я Мероприятия, источники финансированияв всего 2017 2018 2019|2020|2021|2022|2023|2024 рых
направлены
мероприятия

1
5 2 3 4 5 6 й 8 9 10 И 12

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,В ТОМ ЧИСЛЕ
1 12242,2 1262 1572|1352,3|2218,6|1601,3|1412|1412|1412

2|областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 12242,2 1262 1572|1352,3|2218,6|1601,3|1412|1412|1412

4 Мероприятие1. Совершенствование аппаратно-программного комплекса электронной обработки данныхединого информационного
центра
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6|местный бюджет 1823,6 2953 430 375 180 260,3 95 95 95

7 1.1. Техническое обслуживание, ремонт и модернизация оборудования 11822 43.9 380 33 180 260,3 95 95 95 4,5,8.9.11единого информационного центра.

8
1.2. Техническое обслуживание, ремонт и модернизация оборудования 447 55 50 342 0 0 0 0 0 45информационных систем Качканарского городского округа

9
1.3. Техническое обслуживание, ремонт и модернизация систем 30 30 0 0 0 0 0 0 0 4.5резервного питания

10 1.4. Техническое обслуживание, ремонт и модернизация систем хранения 164.4 164.4 0 0 0 0 0 0 0 45и резервирования данных
1!|Мероприятие2. Развитие информационно телекоммуникационной инфраструктуры Качканарского городского округа
12|областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13|местный бюджет 5168,8 483,7 664 620.3|9616|57321 66 622

14|2.1. Техническое обслуживание, ремонт и модернизация информационно 1221,3 50 225 415,3 140 91 100 100 100 12
телекоммуникационныхцентров КГО.



2.2. Техническое обслуживание, ремонт и модернизация сетевого15 282,8 65 84 85 48,8 0 0 0 0 4,8,9,10,11,12оборудования.

16
2.3. Обеспечение функционирования информационных ресурсов 2982.9 127 150 120 5717|448.2 522 522 522 9.10,11,12Качканарского городского округа.

17
2.4. Оказание услуг по предоставлению не исключительных прав 6173 1772 205 0 201,1 34 0 0 0 9.10(лицензий) на использование программного обеспечения

18 2.5. Развитие беспроводной сети (\1-Е!) в Администрации Качканарского 39.5 39,5 0 0 0 0 0 0 0 9
городского округа.

19|2.6. Поставка систем удаленного доступа 25 25 0 0 0 0 0 0 0 И
20|Мероприятие 3 Мероприятия по информационной защите, безопасности обработки и хранения данных.
21|областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22|местный бюджет 1086 297 10 277 282 55 55 55 55

23|3.1. Обеспечение информационной безопасности. 723.3 22 10 277 194,3 55 55 55 55 14,15

24 3.2. Обеспечение информационной безопасности автоматизированных 2627 175 0 0 877 0 0 0 0 14.15рабочих мест, подключенныхк единому информационному центру.
3.3. Обеспечение работоспособности защищенной системы передачи

25|данных, приобретениеи техническое сопровождение средств электронной 100 100 0 0 0 0 0 0 0 14,15
подписи,в том числе для подведомственных учреждений КГО

26|Мероприятие4. Обеспечение паркасредств вычислительнойи офисной техники, поддержание ихв рабочем состоянии
27|областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28|местный бюджет 3553,8 120 406 0 715 632,8 560 560 560
29|4.1. Поставка комплектов автоматизированных рабочих мест 444,3 0 274 0 Ви 58,6 0 0 0 17

30|4.2. Поставка оргтехники. 520,2 120 132 0 195,4 72,8 0 0 0 И

30 4.3. Обеспечение функционирования и модернизация вычислительнойи 2589,3 0 0 0 407,9|5014 560 560 560 18
оргтехники.

31 Мероприятие5 Развитие информационного взаимодействиянаселения Качканарского городского округа и органов местного
самоуправления

32|областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
33

|

местный бюджет 610 68 62 80 80 80 80 80 80

34|5.1. Создание и сопровождение \\ЕВ ресурсов КГО 605 65 60 80 80 80 80 80 80 21,22

35|5.2. Сопровождение доменных имен. 5 3 2 0 0 0 0 0 0 21,22


